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Svar på remiss Som ett brev på posten – Postbefordran 
och pristak i ett digitaliserat samhälle 

LRF har fått möjlighet att lämna synpunkter på remiss av betänkandet ”Som ett 

brev på posten – Postbefordran och pristak i ett digitaliserat samhälle” 

N2016/02666/ITP.  

LRF har följande synpunkter på remissen. 

Remissens uppkomst beror på en rad olika parametrar, men en huvudbärande 

del i remissen är det digitaliserade samhället. LRF håller med om att Sverige 

har tagit stora kliv framåt i det digitaliserade samhället och att det idag ses som 

naturligt inte bara att ha tillgång till snabb och effektiv infrastruktur 

(bredband), utan även att tjänsteutvecklingen i bredbandet har och kommer att 

utvecklas snabbt de kommande åren.  

Det är i detta hänseende oroväckande att remissen inte tar större hänsyn till hur 

tillgången på grundläggande snabba bredband idag ser ut i hela landet. Till 

dags datum är ca 16 % av landsbygden försedd med snabba bredband, vilket 

ger LRF en oro när remissen bygger antagande om att det är bredband som 

ersätter samhällsviktiga tjänster som tex. postbefordran, myndighetskontakt 

mm. LRF är medveten om den snabba utvecklingen avseende utbyggnad av 

bredband på landsbygden, men vi inser även att det krävs stora resurser från 

samhället för att bygga ut denna viktiga samhällsinfrastruktur, som bredband 

är. Om försämringar av samhällsviktigt service som tex postdistribution 

baseras på tillgången av bredband i hela landet, bör den låga uppkoppling på 

landsbygden få ett större utrymme i övervägande och slutsatser. Det kan även 

antas att de tjänster och service som i framtiden ses som grundläggande, 

behöver betydande bredbandshastighet. 

LRF anser även att staten har ett ansvar att säkerställa att alla människor i hela 

landet har tillgång till samhällsviktig tjänster som tex. post, telefoni, 

infrastruktur som bredband och vägar, skolor mm.  

Nu sitter en annan utredning med uppdrag att ta fram en sammanhållen 

landsbygdspolitik, som regeringen har tillsatt. Slutbetänkandet ska lämnas den 
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31/1 2017. I detta avseende är det alvarligt att ett förslag om nermontering av 

viktiga samhällstjänster som postbefordran och nedmontering av kopparnätet 

kommer före den utredningens slutleverans. En bättre samordning av vilka 

samhällstjänster som staten ska tillhandahålla och dess innehåll, måste ske för 

att hela landet ska få samma förutsättningar att utvecklas, bidra till 

samhällsutvecklingen och tillväxt. 

En fråga om vi saknar analys kring i betänkandet är hur tillgången till och 

service från lantbrevbärare kommer att påveraks av de lagda förslagen. Dagens 

service, innehåll och kvantitit hos lantbrevärarna är inte förhandlingsbart för 

LRF. 

För att ha möjlighet att driva företag i hela landet med likvärdiga 

konkurrensvillkor, är det viktigt med grundläggande samhällsservice av god 

kvalité som tex. postutdelning och hämtning. Utredningen konstaterar att 

företag har fortsatt stort behov av snabb postbefordran av brev. Företag på 

landsbygden följer samman mönster som företag i staden och brevförsändelser 

är fortsatt mycket viktigt för denna grupp. Det är även på landsbyden som det 

finns sämst tillgång till bredband, som vi vissa fall kan eller kommer att ersätta 

viss typ av brevförseändelser. Det betyder att företag på landsbygden behöver 

en fortsatt god service av brevbefordran. Om övernattbefordran tas bort, finns 

det en oro att landsbyden få sämre service än staden då betänkande lyfter fram 

att en viss del av försändelserna kommer även med de nya reglerna befordras 

över natt, vilket i verkligheten innebär att de som finns i staden kommer att få 

samma servicegrad som idag med övernatt befordran och landsbygden kommer 

att få sämre service.  

En viktig service för företagen på landsbygden är tillgången till 

paketdistribution. Denna service har blivit allt viktigare under de senaste åren, 

då nedläggningar och förflyttning av service och butiker från landsbygden har 

skett. En väl fungerande E-handel och paketdistribution har säkerställt att 

företagen på landsbygden får tillgång till viktiga varor och tjänster och här har 

postbefordran en viktig roll att fylla. Även om många av de varor som idag 

skicks går med paket, är postbefordran en fortsatt viktigt service som innebär 

att företag kan få tillgång till den service de har behov i sitt företag. För företag 

inom det gröna näringslivet, som har behov av snabba leveranser som kan vara 

av känslig karaktär, är övernattbefordran och en hög service av post och  

paketdistribution mycket viktig för möjligheten att driva företag. 

En service som inte betänkande tar upp är tillgång till postlåda. För företag och 

boende på landsbygden är tillgång till och närhet till postlåda en grundläggande 

service som LRF värnar högt. Att brevlådan ligger nära bostaden eller 

arbetsplatsen, är en mycket viktig fråga för förtag på landsbygden. LRF ser en 
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trend att brevlådorna flyttar längre från hushållen, denna utvekling ser vi 

mycket allvarligt på. 

Det föreslagna prishöjningen av brevförsändelser till 8 kr kan av vissa 

konsmetgrupper uppfattas som betungande. Det är inte rimligt att servicen 

försämras (betänkandes förslag om att ta bort övernattbefordran) samtidigt som 

priset för tjänsten höjs. 
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